Uszczęśliwieni Najwyższem zezwoleniem d. 8 sierpnia 1885 r. na nazwanie tego szpitala „Szpitalem dla starozakonnych m. Łodzi imienia Izraela i Leony małżonków Poznańskich,” postanowili obecnie przystąpić do wystawienia go. Położenie kamienia węgielnego odbyło się d. 11 (23) maja 1886 r. za panowania Cesarza Aleksandra III, przy General-Gubernatorze warszawskim Józefie Hurce i Gubernatorze piotrkowskim, rzeczywistym radcy stanu Mikołaju Zinowiewie. Budowa odbywa się według planów, zatwierdzonych przez rząd gubernialny piotrkowski, przesłanych przez prezydenta m.

Г. Лодзь, Мая 9 дня 1886 г.

Судебный Приставъ **ИЗДЕВСКІЙ.**

583—1—1

Объявление.

Судебный Приставъ при Съѣздѣ
Мировыхъ Судей 1-го Петроков-
скаго Округа Степанъ Издебскій,
проживающій въ гор. Лодзи по
Дзиковой улицѣ въ домѣ подъ N.
1109-A, объявляетъ, что 19 (31)
Мая 1886 года на мѣстѣ хранения
въ гор. Згержѣ по Новомъ-Рынкѣ
улицѣ подъ N. 118, будетъ про-
даваться движимое имущество,
принадлежащее Густаву Поран-
скому, состоящее изъ мебели и
гардеробы оцѣненное 103 руб. —
коп. на удовлетвореніе претензій
Хили Мошпейна.

Опись, оцѣнку и самое прода-
ваемое имущество можно разсмо-
треть въ день продажи.

Г. Лодзь, Мая 9 1886 года.

Судебный Приставъ **ИЗДЕВСКІЙ.**

581—1—1

Объявление.

Судебный Приставъ Петро-
ковского Округнаго Суда Ри-
чардъ Будкевичъ, на основаніи
1030 ст. Уст. Гражд. Судопр. объ-
являетъ, что 19 (31) Мая 1886 г.
въ 10 часовъ утра будетъ прода-
ваться движимое имущество при-
надлежащее Францу Шиманке-
вичъ въ дер. Видзевъ Лодзинска-
го Уѣзда, на удовлетвореніе пре-
тензій Юска Розенбергъ, состо-
ящее изъ движимостей, коровы и
шубы, оцѣненное для торговъ въ
152 руб. 90 коп.

Г. Лодзь Мая 9 дня 1886 г.

Г. Лодзь, Мая 9 дня 1886 года.
Судебный Приставъ **ИЗДЕВСКІЙ.**

580—1—1

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Судебный Приставъ при Съѣздѣ
Мировыхъ Судей 1-го Петроков-
скаго Округа, Степанъ Издебскій,
жительствовавший въ гор. Лодзи по
Дзиковой ул. N. 1109-A, объявляетъ,
что 19 (31) Мая 1886 года на мѣ-
стѣ хранения въ гор. Згержѣ по
Щенсливой улицѣ подъ N. 63,
будетъ продаваться движимое иму-
щество, принадлежащее Юліусу
Черидту, состоящее изъ корта и
верстаковъ, оцѣненное 113 руб.
на удовлетвореніе претензій Хи-
мо Мошпейну.

Опись, оцѣнку и самое прода-
ваемое имущество можно разсмо-
треть въ день продажи.

Г. Лодзь, Мая 9 дня 1886 г.

Судебный Приставъ **ИЗДЕВСКІЙ.**

582—1—1

Объявление.

Судебный Приставъ при Съѣздѣ
Мировыхъ Судей 1-го Петроков-
скаго Округа С. Г. Издебскій,
жительствовавший въ гор. Лодзи по
Дзиковой улицѣ N. 1109-A, объя-
вляетъ, что 16 (28) Мая 1886 года
на мѣстѣ хранения по Петроков-
ской улицѣ подъ N. 784, будетъ
продаваться движимое имущество,
принадлежащее Эдмунду Ступниц-
кому, состоящее изъ мебели и ружья
оцѣненное 307 руб. — коп. на
удовлетвореніе претензій Стани-
слава Зешика.

Опись, оцѣнку и самое прода-
ваемое имущество можно разсмо-
треть въ день продажи.